
Kontrole segregacji odpadów

Szanowni Państwo,

W związku z trwającymi kontrolami informujemy, że Gmina Radziejowice nie
wprowadziła żadnych nowych zasad segregacji. Etykiety z kodami kreskowymi
należy naklejać za każdym razem na wszystkie worki wystawione luzem. W
przypadku pojemnika etykietę naklejamy najlepiej w 3 miejscach: na klapie, na
spodzie klapy oraz z boku, tuż pod rantem pojemnika. Worki znajdujące się
wewnątrz pojemnika nie muszą być dodatkowo oklejane. 

Kontrolowane obecnie odpady zmieszane to te, których nie można zakwalifikować
do żadnej z pozostałych frakcji, czyli nie nadają się do ponownego przetworzenia ani
kompostowania. Pamiętajmy jednak, że czarne worki/pojemniki to nie miejsce na
wszystko!

Do czarnych worków/pojemników
NIE WRZUCAMY:

1. Odpadów BIO, w tym odpadków kuchennych!
Wszystkie resztki warzyw i owoców należy wrzucać do brązowych
worków/pojemników lub kompostować w przydomowym kompostowniku.

2. Plastiku, metalu, szkła ani papieru
Wszelkie opakowania wrzucamy odpowiednio do:
żółtych worków/pojemników – plastik i metale,
zielonych worków/pojemników – szkło,
niebieskich worków/pojemników – papier.

Opakowania mogą być zabrudzone, nie trzeba ich myć – wystarczy, że są
puste!

3. Odpadów niebezpiecznych i specjalnych
takich jak: przeterminowane leki i chemikalia, odpady medyczne, zużyty sprzęt
elektroniczny i AGD, baterie i akumulatory, meble i inne odpady wielkogabarytowe,
odpady budowlane i rozbiórkowe, zużyte opony, tekstylia i ubrania.

Do czarnych worków/pojemników wrzucamy:

odpady papierowe tzw. mokre, które nie nadają się do recyklingu (np. chusteczki
higieniczne, ręczniki papierowe po użyciu, nasiąknięty papier do pieczenia), zużyte
artykuły higieniczne (np. pieluchy, podpaski, tampony, waciki, patyczki
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kosmetyczne), kurz z odkurzacza, popiół (zimny i suchy), potłuczoną ceramikę,
porcelanę, fajans, inne odpady, których nie można przyporządkować do żadnej
innej frakcji i nie są odpadami niebezpiecznymi.

Pamiętajmy:

Czarne worki/pojemniki służą wyłącznie na odpady, których nie można
posegregować w inny sposób. Odpowiednia segregacja odpadów to mniejsze
koszty wywozu, czystsze środowisko i korzyść dla całej naszej gminy.


